1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 70/2024 – SEPLA – RH

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS, Estado de São Paulo, através do DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
PESSOAS E AMBIENTE DE TRABALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna
público que RETIFICA o Edital de Abertura nº 66/2024 – SEPLA – RH, publicados no Diário Oficial de Santos no dia 17 de
abril de 2024, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, TABELA I

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

TABELA I

CÓDIGO DO

CARGO

PÚBLICO

CARGO PÚBLICO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE /

REQUISITOS

(4)

VENCIMENTOS R$/

JORNADA DE

TRABALHO HORA

MENSAIS

(5)

TOTAL

(1)

RESERVA

PARA

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(2)

RESERVA

PARA

PESSOA

NEGRA

(3)

ENSINO MÉDIO COMPLETO

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 57,00 (CINQUENTA E SETE REAIS)

203
TÉCNICO DE

CONTABILIDADE
04 01 01

Certificado de Conclusão do
Curso Técnico de

Contabilidade a nível de
Ensino Médio.

R$ 4.242,11+

 R$ 880,00(aux.
alimentação)

 = R$ 5.122,11

equivalente ao nível N

 40 horas.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 66/2024, publicado em 17 de abril de 2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Santos/SP, 19 de abril de 2024.

___________________________________________________________
ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS/SP